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Ustalenie wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie pojazdów oraz cen biletów komunikacji miejskiej
dla grup zorganizowanych - to były tematy ostatniego posiedzenia Komisji Infrastruktury w tej kadencji Rady
Miasta Krakowa.

Radni z Komisji Infrastruktury opiniowali projekty dwóch uchwał. Pierwszy z nich dotyczył zmian w
wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie pojazdu oraz kosztów w przypadku interwencji
odpowiednich służb. Podwyższenie stawek jest spowodowana zmianami w prawie, a dokładnie
obwieszczeniem Ministra Finansów w sprawie ogłoszenia obowiązujących w 2015 roku maksymalnych
stawek opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego parkowanie na parkingu strzeżonym. Według tych
zmian kierowca, który źle zaparkuje i jego samochód zostanie odholowany na parking, będzie musiał
zapłacić 485 zł za usunięcie pojazdu oraz 39 zł za każdą dobę przechowywania. Także kierowcy
motocykli musza się liczyć ze sporym wydatkiem. Za odholowanie pojazdu zapłacą 221 zł, a za dobę
na parkingu 26 zł. Co w sytuacji, gdy zastaniemy samochód w trakcie odholowywania przez służby?
Także trzeba będzie zapłacić. Za sam przyjazd jednostki holującej na miejsce zdarzenia koszt opłaty
wynosi 50% określonej stawki. A w sytuacji, gdy pojazd zastaniemy już na samochodzie holującym,
wtedy ta opłata wzrasta do 100% określonej stawki. Jak czytamy w projekcie uchwały Prezydenta:
„Istota regulacji w zakresie przymusowego usuwania pojazdów sprowadza się do ukształtowania
sprawnego mechanizmu przywracającego stan bezpieczeństwa ruchu drogowego, a także do
wywarcia ekonomicznego nacisku, ukierunkowanego na zaniechanie korzystania z infrastruktury
drogowej w sposób niezgodny z postanowieniami przepisów, mających na celu ochronę
bezpieczeństwa ruchu drogowego. Stawki opłat określone w niniejszej uchwale w należytym stopniu
przyczynią się do realizacji powołanych wartości, a także ustalają miarę ekonomicznego nacisku na
odpowiednim poziomie." Oprócz zmiany opłat za usunięcie pojazdu, radni opiniowali również projekt
uchwały w sprawie ustalenia cen za usługi przewozowe dużych, zorganizowanych grup. Wyznaczenie
ulgowych opłat dla grup ma być przede wszystkim udogodnieniem dla organizatorów wydarzeń
kulturalnych i sportowych, konferencji, kongresów i innych imprez masowych. Organizator wydarzenia
będzie mógł dokonać zakupu grupowego prawa do przejazdów środkami komunikacji miejskiej po
zawarciu stosownej umowy, w której zobowiąże się m.in. do oznakowania swojego nośnika (np. biletu
wstępu, identyfikatora) unikatowym kodem otrzymanym przy zakupie grupowym. Radni pozytywnie
zaopiniowali obydwa projekty uchwał.


